

ELÄKETURVAKESKUS



TOIMINTAKERTOMUS

1964

HALLITUKSEN KERTOMUS ELÄKE- TURVAKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 1964

Vuosi 1964 muodostaa tärkeän virstapylvään maamme sosiaaliturvan kehityksessä. Vuoden loppupuolella voimaantullut sairausvakuutuslaki toi kokonaan uuden alueen yleiseen sosiaaliturvajärjestelmäämme. Merkittävä tapahtuma oli myös kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläkelain antaminen 30 päivänä huhtikuuta 1964. Tällä lailla virka- tai työsuhteessa kuntaan tai kuntainliittoon olevien henkilöiden eläketurva yhdenmukaistettiin oleellisilta osiltaan työntekijäin eläkelaisissa säädetyn eläketurvan kanssa. Lakia valmistellut valtion komitea jätti 22 päivänä joulukuuta 1964 toisen mietintönsä, joka sisälsi vastaavanlaisen uudistusehdotuksen valtion ja eräiden julkisoikeudellisten yhteisöjen ja laitosten eläkejärjestelmiin. Sama mietintö sisälsi myös ehdotuksen lainsäädännöksi, jolla julkisen ja yksityisen sektorin työeläkejärjestelmät saatettaisiin niveltymään toisiinsa yhtenäiseksi kokonaisuudeksi.

Työntekijäin eläkelain (TEL:n) ja lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain (LEL:n) luomalle eläkejärjestelmälle vuosi 1964 muodostaa rajan sen ensimmäiselle toimeenpanovaiheelle. Heinäkuun 1 päivänä 1964 päättyi työnantajille TEL:ssa varattu määräaika, jonka kuluessa heidän oli järjestettävä työntekijöittensä TEL:n mukainen eläketurva. Jo edellisinä vuosina oli järjestetty eläketurva suurimmalle osalle TEL:n piiriin kuuluvista työntekijöistä, joten määräajan umpeen kulu-

minen ei aiheuttanut eläkejärjestelyjen erityisen suurta ruuhkaantumista tälle vuodelle. Ainoastaan perustettavien, uusien eläkesäätiöiden kohdalla voitiin havaita selvää vilkastumista. Vuoden 1964 aikana perustettiin kaikkiaan 105 uutta TEL:n mukaista toimintaa harjoittavaa eläkesäätiötä. Uusia eläkekassoja syntyi samana aikana 3. Vuoden 1964 päättyessä työeläkelaitoksia oli kaikkiaan 185, joista 9 eläkevakuutusyhtiötä, 10 eläkekassaa, 162 eläkesäätiötä ja 4 LEL:n toimeenpanosta huolehtivaa työeläkekassaa. Eläkelaitosten antamien tietojen mukaan eläkevakuutusyhtiöissä oli mainittuna ajankohtana järjestetty TEL:n mukainen eläketurva 519 000 työntekijälle. Eläkekassojen kohdalla vastaava luku oli 63 000 ja eläkesäätiöiden kohdalla 122 000, joten TEL-eläkelaitoksissa oli järjestetty eläketurva kaikkiaan 704 000 työntekijälle. Näiden työntekijäin vuotuinen palkkasumma nousi yhteensä 4 200 milj. markkaan. LEL:n mukaisia vakuutusmaksuja suoritettiin kuukausittain keskimäärin n. 200 000 työntekijästä ja vuoden 1964 päättyessä oli näitä maksuja tilitetty yhteensä 650 000 työntekijän osalta. Vuoden 1964 aikana suoritettut LEL-vakuutusmaksut vastasivat yhteensä 1 300 milj. markan suuruista palkkasummaa.

Työeläkkeiden lukumäärä kasvoi vuonna 1964 aikaisempaan verrattuna kolminkertaiseksi. Vuoden päättyessä eläkkeen saajien lukumäärä oli 11 290, joista kolmannes oli vanhuuseläkkeen saajia muiden saadessa työkyvyttömyyseläkettä. Kaikkien eläkkeiden keskimäärä oli vuoden päättyessä 87 markkaa kuukaudessa. Vuoden 1965 alusta tuli eläkkeisiin 12,1 % indeksikorotus sekä tämän lisäksi vanhimmille ikäluokille lainmuutoksesta johdettu korotus, joka TEL:ssa merkitsi maksettavien eläkkeiden kokonaismäärän nousua n. 25 % ja LEL:ssa n. 40 %.

Eläketurvakeskuksen toiminta on vuonna 1964 jatkunut aikaisempien suuntaviivojen mukaan. Suunnittelutyötä on kuten aikaisemminkin suoritettu osittain työryhmissä, jotka on kokoonpantu paitsi Eläketurvakeskuksen omista toimihenkilöistä myös ulkopuolisista vakuutusalan ja työmarkkinajärjestöjen asiantuntijoista. Vuoden 1964 aikana oli toiminnassa kaikkiaan 24 toimikuntaa tai työryhmää. Niiden työhön osallistui 74 ulko-

puolista asiantuntijaa ja kokousten lukumäärä oli yhteensä 322. Pääosan Eläketurvakeskuksen toiminnasta ovat kuitenkin muodostaneet varsinaiset toimeenpanotehtävät.

TYÖELÄKEJÄRJESTELMAN KEHITTÄMINEN

Vuoden 1964 alussa suoritettiin ensimmäisen kerran työeläkejärjestelmän omaa materiaalia käyttäen eräitä järjestelmän eläketurvaa ja kustannuksia koskevia selvityksiä ja laskelmia. Kun niiden valossa osoittautui mahdolliseksi tehdä parannuksia työeläkejärjestelmän eläke-etuihin ilman että perittäviä vakuutusmaksuja sen johdosta lähivuosina jouduttaisiin korottamaan, valmisteltiin Eläketurvakeskuksessa ehdotus työeläkelakien muuttamiseksi. Ehdotuksen tuloksina annettiin 30 päivänä joulukuuta 1964 lait TEL:n ja LEL:n muuttamisesta. Niiden mukaan vanhimpiin ikäluokkiin kuuluvien työntekijöiden eläkkeitä korotettiin vuoden 1965 alusta laeissa säädettyjen, eläkkeen saajan syntymävuodesta riippuvien prosenttilukujen mukaisesti. Samassa yhteydessä TEL:n soveltamispiiriä rajoittavia säännöksiä muutettiin siten, että aikaisempi kuuden kuukauden odotusaika lyhennettiin neljäksi kuukaudeksi ja 55 vuoden ikärajoitus poistettiin.

Vuonna 1964 ryhdyttiin myös suunnittelemaan niitä muutoksia, jotka oli tehtävä jo alun perin vain sanotun vuoden loppuun voimassa olevaksi tarkoitettuun TEL:n vakuutusteknilliseen järjestelmään. Tämän suunnittelutyön tuloksena jätettiin sosiaaliministeriölle ehdotus uudeksi, vuoden 1965 alusta voimaan tulevaksi TEL-perusturvan vakuutusteknilliseksi järjestelmäksi. Sen mukaan vakuutusmaksu tulee pienten työnantajain osalta pysymään edelleen keskimääräismaksuna ja olemaan 5 % TEL:n piiriin kuuluvien työntekijöiden palkoista. Sitä vastoin suurten työnantajain vakuutusmaksu tulee määräytymään yksilöllisesti heidän työntekijöittensä palvelusaika-, palkka- ja ikäjakautuman mukaan.

Rekisteröintijärjestelmää on vuonna 1964 edelleen kehitetty. Työeläkelaitosten tarvetta varten ja myös Kansaneläkelaitokseen suuntautuvaa tietoliikettä silmällä pitäen Eläketurvakes-

kukseen perustettiin erityinen rekisteri, johon viedään tiedot työeläkelaitosten tekemistä ratkaisuista eläkeasioissa. LEL:n maksutilitysten rekisteröimistä ja Eläketurvakeskuksen rekisteritietojen ilmoitusmenetelmää on niin ikään kehitetty ja yksinkertaistettu. Lisäksi on annettu ohjeet TEL:n mukaisten lisäetujen rekisteröimisestä.

Eläkehakemusten lukumäärän kasvaessa osoittautui tarpeelliseksi tehostaa eläkkeen hakijoiden paikallista neuvontaa. Sitä varten ryhdyttiin vuoden 1964 lopussa valmistelemaan suunnitelmaa, jonka mukaan neuvontapisteitä järjestettäisiin mm. rahalaitosten paikallisiin toimistoihin.

Kuten aikaisemminkin Eläketurvakeskus on vuonna 1964 ollut jatkuvassa kosketuksessa valtion ja kuntien uutta eläkejärjestelmää suunnitteleviin elimiin, sekä kunnallisen eläkelaitoksen aloitettua kesällä 1964 toimintansa myös tähän eläkelaitokseen. Näin on pyritty luomaan perustaa vastaiselle yhteistyölle työeläkejärjestelmän ja julkisen sektorin eläkejärjestelmien välille. Sairausvakuutuksen ja työeläkejärjestelmän välistä yhteistyötä on niin ikään kehitetty.

REKISTERIT

Eläketurvakeskuksen rekistereihin vietiin vuoden 1964 aikana tiedot yli 350 000 uudesta työntekijästä, ja rekistereihin merkittyjen työntekijöiden lukumäärä oli vuoden päättyessä kaikkiaan n. 1 400 000. LEL:n osalta rekisteröitiin vuoden aikana yli 4 milj. vakuutusmaksutilitystä, jotka koskivat arviolta 450 000 työntekijää. Työnantajien suorittamia TEL:n mukaisia eläkejärjestelyjä oli vuoden päättyessä rekisteröity 73 000.

Työsuhteiden ja eläkeoikeuksien rekisteröinti on saatu suunnilleen ajan tasalle. Päättyneitä työsuhteita koskevien ilmoitusten toimittaminen siirtyi kuitenkin eräiden eläkelaitosten osalta yli vuoden vaihteen. Eläketapahtumailmoituksia on saapunut eläkelaitoksista 19 000.

Eläketapahtumista on annettu kansaneläkkeiden ja sairausvakuutuksen päivärahojen myöntämisessä tarvittavat tiedot Kansaneläkelaitokselle, jolta puolestaan on saatu ilmoitukset kan-

saneläkepäätöksistä ja työeläkkeen saajia koskevista sairausvakuutuksen päivärahojen suorituksista. Kansaneläkelaitokselle on niin ikään ilmoitettu työeläkekortin numero ja henkilötiedot työeläkelakien piiriin kuuluvista henkilöistä, jolla toimenpiteellä on pyritty tekemään mahdolliseksi, että asianomaisella jo olevan työeläkekortin numero voitaisiin antaa myös sairausvakuutuksen sosiaaliturvatunnukseksi.

Rekisterien käytöstä muodostavat pääosan eläkelaitoksille annetut tiedot, joita ne tarvitsevat eläkeasioiden ratkaisuihin ja muussa toiminnassaan.

ELÄKEASIAAT

Eläketurvakeskukselle on vuonna 1964 saapunut yli 2 400 eläkehakemusta. Kuten aikaisempinakin vuosina hakemukset on useimmissa tapauksissa voitu toimittaa edelleen työnantajan valitsemalle eläkelaitokselle. Eläketurvakeskus on eläkehakemuksen johdosta antanut päätöksen 120 asiassa, joista 33 tapauksessa hakijalle on myönnetty TEL:n mukainen eläke. Muissa tapauksissa eläkehakemus on jouduttu hylkäämään yleensä sen takia, ettei hakija ole ollut lainkaan työeläkelakien alaisessa työsuhhteessa.

Vakuutusosoikeuden ryhdyttyä käsittelemään työeläkkeitä koskevia muutoksenhakuasioita Eläketurvakeskus on hankkinut eläkelaitoksilta vastineet sekä antanut lausuntonsa muutoksenhaun johdosta.

Eläkelaitosten yhtenäistä käytäntöä eläkeasioiden ratkaisutoiminnassa edistämään perustettu työkyvyttömyysasiain neuvottelukunta on vuonna 1964 antanut eläkelaitoksille 54 siltä pyydettyä lausuntoa.

Asianosaisen hakemuksesta Eläketurvakeskus on joutunut ratkaisemaan kysymyksen työeläkelakien soveltamisesta työntekijään. Tällaisia hakemuksia on vuonna 1964 käsitelty kaikkiaan 28. Lisäksi on annettu useita työeläkelakien soveltamisalaa koskevia lausuntoja.

VALVONTA

TEL:n mukaisen eläketurvan järjestämistä varten työnantajille varatun määräajan päätyminen aiheutti, että toimenpiteet eläkejärjestelyvelvollisuuden mahdollisten laiminlyöntien valvomiseksi tulivat ajankohtaisiksi. Vuoden 1964 aikana valmisteltiin alustava menettely tällaisten laiminlyöntien selville saamiseksi ja ryhdyttiin toimenpiteisiin sen toteuttamiseksi.

Työnantajan ottaman vuosihaasteen ja konkurssin yhteydessä Eläketurvakeskus on valvonut työntekijöiden lainmukaisen eläketurvan järjestämistä. Vuoden 1964 aikana käsiteltiin 268 konkurssi- ja 394 vuosihaastetapausta. Konkursseissa Eläketurvakeskus joutui valvomaan eläketurvan järjestämiskustannukset 18 tapauksessa ja valvotut määrät olivat yhteensä n. 256 000 markkaa.

ELÄKEKULUJEN TASAUS

Vuonna 1964 Eläketurvakeskus toimitti työeläkelaitosten yhteisesti kustannettavien vuoden 1963 eläkkeiden tasauksen. Näitä eläkkeitä ovat lähinnä TEL- ja LEL-työkyvyttömyyseläkkeiden indeksikorotukset sekä TEL:n mukaiset vanhuuseläkkeet ennen 1. 7. 1912 syntyneille. Vuonna 1963 maksettiin työeläkkeitä 2,96 milj. markkaa, josta yhteisesti kustannettavien eläkkeiden osuus oli 0,97 milj. markkaa. TEL-eläkelaitosten kohdalla tämä merkitsi n. 0,5 % niiden maksutulosta. Koska vastaava luku vuodelta 1962 oli 0,02 % ja tulee vuoden 1964 osalta olemaan arviolta 2,0 %, voidaan todeta tasauseläkkeiden määrän olevan voimakkaasti kasvamassa.

LUOTTOVAKUUTUS

Eläketurvakeskuksen luottovakuutus toiminnalle vuosi 1964 oli sikäli merkittävä, että eläkesäätiöiden osuus, TEL:n määräajan päättymisestä johtuen, huomattavasti lisääntyi. Luottovakuutettu lainakanta kasvoi kaikkiaan lähes kaksinkertaiseksi ollen vuoden päättyessä 185 milj. markkaa. Tästä määrästä takaisinlainauksen osuus oli 82 % eli 153 milj. markkaa, mikä vastaa

arviolta 40 % TEL-eläkelaitosten koko takaisinlainauksesta. Eläkesäätiöiden vastuuvajauksien luottovakuutus määrä oli 15 milj. markkaa vastaten n. 14 % eläkesäätiöiden TEL-eläkevastuun koko määrästä. Eläkevakuutusyhtiöiden ja eläkekassojen ns. taannehtivan eläkevastuun luottovakuutukseen liittyvä vakuutuskanta voidaan, vuoden 1965 alusta tapahtuvien perustemuutosten jälkeen, arvioida n. 25 milj. markaksi. Lisäksi vakuutuskauden 1962—63 eläkevakuutusmaksuista luottovakuutukselle aiheutuva vastuu, joka johtuu TEL 19 §:n säännöksestä sellaisena kuin se oli ennen vuoden 1963 lopulla tehtyä muutosta, edustaa arviolta 181 milj. markan vakuutuskantaa. Eläketurvakeskuksen koko luottovakuutuskanta oli siten vuoden 1964 päättyessä n. 405 milj. markkaa.

Vuoden 1964 vakuutusmaksutulo oli 2,72 milj. markkaa. Suurinta tuloerää on, kuten aikaisemminkin, merkinnyt maksutulo taannehtivan eläkevastuun luottovakuutuksesta, joskin sen osuus on odotusten mukaisesti aikaisemmasta huomattavasti supistunut. Luottovakuutusrahastot olivat vuoden 1964 päättyessä 5,51 milj. markkaa.

Vakuutuskorvauksia ei vuoden 1964 aikana vakuutustapahtumien lopullisten selvitysten viipymisestä johtuen ole vielä jouduttu suorittamaan.

TYÖELÄKEJÄRJESTELMÄÄ KOSKEVAT TILASTOT

Eläketurvaa ja työeläkkeitä koskevia tilastoja on vuonna 1964 edelleenkin kerätty varsin suppeassa muodossa johtuen lähinnä siitä, ettei täydellistä aineistoa toiminnan alkuvaiheessa ole voinut saada. Vuotta 1963 koskevat tilastot, jotka perustuvat pääasiassa eläkelaitosten antamiin tilastotietoihin, on osittain julkaistu Eläketurvakeskuksen tiedotuslehdessä ja ne tullaan julkaisemaan myös sosiaaliministeriön toimittamassa vakuutusyhtiötilastossa. Järjestelmän suunnittelutyön yhteydessä on pyritty luomaan edellytykset täydellisemmälle tilastoinnille. Sitä mukaa kuin Eläketurvakeskuksen rekisterit saadaan täydennetyiksi suunnitelmien mukaiseen laajuuteen, tilastointi voidaan suurelta osalta perustaa niihin.

TUTKIMUSTYÖ

Edellisenä vuonna aloitettu, yleisön tietoja ja mielipiteitä työeläkejärjestelmästä koskeva laaja haastattelututkimus saatiin vuonna 1964 loppuun suoritetuksi, ja sen tulokset jaettiin eläkelaitosten ja työmarkkinajärjestöjen käytettäväksi. Keväällä 1964 julkaistiin 14 eri maan vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkejärjestelmiä koskevan tutkimuksen tulokset, ja syksyllä aloitettiin vastaavanlainen tutkimus eri maiden perhe-eläkejärjestelmistä. Lisäksi on suoritettu eräitä pienempiä selvityksiä.

Vuoden 1964 alussa Sosiaalipoliittinen Yhdistys päätti Eläketurvakeskuksen aloitteesta ryhtyä suorittamaan tutkimusta Suomen kansan eläketurvan riittävydestä. Työtä johtamaan asetettiin neuvottelukunta, jossa mm. Eläketurvakeskus ja Kansaneläkelaitos ovat edustettuina. Tärkeän osan tutkimustyöstä tulee muodostamaan aktiiviväestön ja eläkkeen saajien tuloja ja kulutusta koskeva haastattelututkimus, jota on valmisteltu vuoden 1964 aikana. Eläketurvakeskus on avustanut Sosiaalipoliittisen Yhdistyksen tähän tehtävään kiinnittämää tutkijaa. Tutkimuksen kustannuksista vastaavat Eläketurvakeskus ja Kansaneläkelaitos.

NEUVONTA JA TIEDOTUS

Vuonna 1964 Eläketurvakeskuksen tiedotustoimintaan vaikuttivat näkyvimmin TEL:iin ja LEL:iin edellisen vuoden lopulla tehdyt parannukset sekä TEL:n mukaista eläkejärjestelyä varten työnantajille varatun määrärajan päättyminen. Eläkelakien muutosten johdosta julkaistiin uusi laitos järjestelmää yleisesti selostavasta tiedotusvihkosta. TEL:ssa säädetyn määrärajan päättymisen johdosta järjestettiin mm. tiedotustilaisuus lehdistölle ja työnantajille toimitettiin erityinen eläketurvan järjestämisvelvollisuutta selostava tiedotusjulkaisu. Uutena tiedotusvihkona toimitettiin myös eläkkeen hakijoille tarkoitettu opas. Lisäksi otettiin uusia painoksia useista aikaisemmista julkaisuista. Kaikkiaan painatettiin julkaisuja 1,25 milj. kappaletta. Eläketurva-

keskuksen tiedotuslehteä ilmestyi 4 numeroa ja työeläkelaitoksille annettiin 16 yleiskirjettä. Kuten aikaisemminkin, lehdistölle, yleisradiolle ja televisiolle toimitettiin uutis-, haastatteluja ja artikkeliaineistoa. Eläketurvakeskus on myös järjestänyt useita koulutus- ja neuvottelutilaisuuksia ja antanut sellaisiin esitelmöitsijäapua. Uutena tiedotusmuotona on mainittava työeläkelakeja ja -järjestelmää esittelevä lyhytelokuva, joka valmistui syyskuussa 1964 ja jota sen jälkeen on esitetty erään kokoillan elokuvan yhteydessä maamme elokuvateattereissa. Lyhytelokuvasta on valmistettu kaitafilmikopioita, jotka ovat olleet työmarkkina- ja muiden järjestöjen sekä eläkelaitosten käytettävänä.

HENKILÖKUNTA

Eläketurvakeskuksen henkilökuntaa on jouduttu vuoden 1964 aikana entisestään lisäämään, pääasiallisesti rekisteröintitehtävien kasvun vuoksi. Toimihenkilöiden lukumäärä oli vuoden päättyessä 98.

TOIMINNAN RAHOITUS

Toiminnan laajeneminen ja kustannustasossa tapahtunut yleinen nousu aiheuttivat tuntevan lisäyksen Eläketurvakeskuksen menoissa edelliseen vuoteen verrattuna. Eläkelaitosten Eläketurvakeskukselle suorittamat kustannusosuuksien ennakot riittivät kuitenkin peittämään myös kustannusten nousun.

Luottovakuutustoiminnasta aiheutuneet kulut on suoritettu luottovakuutuksen varoista.

Helsingissä 10 päivänä maaliskuuta 1965

Erkki Pesonen

T Pentikäinen

Arvi Aaltonen

Veikko Ahtola

C. G. Aminoff

Olli Heinivaara

Uno Hiironen

Aarre Manninen

Erkki Oinas

Olavi Suominen

Tapani Virkkunen

Tauno Jylhä

Toimitusjohtaja

K U L U T

Varsinaiset kulut

Hallinto- ja hoitokulut		
Palkat ja palkkiot	935 606,12	
Sosiaalikulut	331 049,87	
Toimistokulut	344 321,21	
Tietokonekulut	677 665,84	
Verot	290,18	
Korot	9 227,—	
Poistot	23 202,64	
Muut kulut	144 929,13	
Eläkelautakunta	54 178,85	2 520 470,84

Luottovakuutuksen kulut

Vakuutussitoumuksista aiheutuneet suoritukset		
Siirto vakuutusmaksurahastoon..	328 987,34	
Siirto korvausrahastoon	2 374 992,02	
Hallinto- ja hoitokulut		
Palkat ja palkkiot	156 180,78	
Sosiaalikulut	38 328,07	
Muut kulut	51 287,39	2 949 775,60
	mk	5 470 246,44

TILIVUODELTA 1964

TUOTOT

Varsinaiset tuotot

Kustannusosuudet eläkelaitoksilta	2 500 454,13	
Erytystöiden tuotot	8 789,39	
Muut varsinaiset tuotot	<u>11 227,32</u>	2 520 470,84

Luottovakuutuksen tuotot

Vakuutusmaksut		2 721 399,81
Pääoman tuotot		
Korot	211 687,79	
Lainojen ja arvopapereiden indeksikorotukset	<u>9 000,—</u>	220 687,79
Muut tuotot		<u>7 688,—</u>
		2 949 775,60

mk 5 470 246,44

V A S T A A V A A

Rahoitusomaisuus

Kassa	484,16	
Pankkisaamiset ja postisiirtotilit ..	117 410,54	
Tilisaatavat	575 519,38	693 414,08

Sirtyvät erät

Erääntyneet maksamattomat luotto- vakuutusmaksut		691 117,03
---	--	------------

Sijoitusomaisuus

Talletukset	1 469 407,55	
Obligaatiot	2 578 500,—	
Lainat	1 090 000,—	5 137 907,55

Käyttöomaisuus

Kalusto	194 927,15	
Osakkeet ja osuudet	87 600,—	282 527,15
	mk	6 804 965,81

31. 12. 1964

VASTATTAVAA

Vieras pääoma

Tilivelat	35 527,90
-----------------	-----------

Sirtyvät erät

Palautettavat kustannusosuudet	1 256 504,45
--------------------------------------	--------------

Luottovakuutusitoumuksista aiheutuva vastuu

Vakuutusmaksurahasto	566 381,86	
Korvausrahasto	4 946 551,60	5 512 933,46

mk	6 804 965,81
----	--------------

Helsingissä 10 päivänä maaliskuuta 1965

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Arvi Aaltonen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Olli Heinivaara**Uno Hiironen**Aarre Manninen**Erkki Oinas**Olavi Suominen**Tapani Virkkunen*

Tauno Jylhä
Toimitusjohtaja

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Edustajiston varsinaisessa syyskokouksessa joulukuun 13 päivänä 1963 valittuina tarkastamaan Eläketurvakeskuksen hallintoa ja tilejä vuodelta 1964 olemme tänään suorittaneet tehtävämme loppuun ja ilmoitamme seuraavaa.

Allekirjoittanut Kihlman on tilikauden aikana huolehtinut laskentatoimen jatkuvasta yksityiskohtaisesta tarkastuksesta ja ilmoittaa eri kertomuksessa, että kirjanpito on tehty oikein ja selvästi asiallisten tositteiden perusteella, että rahavarat on hoidettu huolellisesti ja että tilinpäätös on oikein johdettu kirjanpidosta.

Yhdessä olemme lukeneet edustajiston ja hallituksen kokouksissa pidetyt pöytäkirjat ja toimintakertomuksen, analysoineet ja tarkastaneet tilinpäätöksen sekä keskustelleet tarkastuksessa esille tulleista asioista toimitusjohtajan ja asianomaisten osastopäällikköjen kanssa, jotka ovat antaneet meille kaikki haluamamme lisäselvitykset.

Tilinpäätös on oikein tehty. Kokonaiskuluista on siirretty luottovakuutuksen osalle sille kuuluvat kulut, minkä jälkeen varsinaisen toiminnan kuluiksi jää mk 2.520.470,84. Työeläkelaitosten kustannusosuuksia on peritty vuodelta 1964 mk 3.361.169,38 ja on edellä mainitut kulut ylittävät kustannusosuudet mk 860.715,25 yhdessä edellisen vuoden vastaavan määrän mk 395.789,20 kanssa eli yhteensä mk 1.256.504,45 kirjattu siirtyväksi velaksi. Luottovakuutustoiminnan nettotuotto mk 2.703.979,36 on laskelmien mukaan kirjattu luottovakuutuslaitosten aiheutuvaan vastuuseen, joka on tilinpäätöksessä mk 5.512.933,46.

Tarkastuksessa oli kutsuttuna läsnä sosiaaliministeriön vakuutusosaston matemaatikko A. Savelius, joka tarkasti luottovakuutuksen rahastoja sekä ilmoitti, ettei hän ollut havainnut aihetta huomautuksiin tarkastamiensa asiain osalta.

Tarkastuksessamme ei ole ilmennyt aihetta huomautuksiin ja ehdotamme siten, että tilinpäätös vahvistettaisiin ja että hallitukselle myönnettäisiin vastuuvapaus.

Helsingissä maaliskuun 15 päivänä 1965

Bjarne Lindholm

Reino Vento

KHT

Veikko Mäki

Svante Kihlman

HTM

KHT

ELÄKETURVAKESKUKSEN
HALLINTOELIMET

EDUSTAJISTO

Varsinaiset jäsenet

Niemi, J. E., varatuomari, edustajiston puheenjohtaja
Suontausta, Tauno, lakit. tohtori, edustajiston varapuheen-
johtaja
Kivekäs, Lauri J., vuorineuvos
von Julin, Jacob, vuorineuvos
Hetemäki, Päiviö, varatuomari
Hietanen, Lauri, kauppaneuvos
Jaakkola, Olavi, agronomi
Rantanen, Vihtori, puheenjohtaja
Närvänen, Onni, puheenjohtaja
Hämäläinen, Niilo, puheenjohtaja
Lahtinen, Orvo, sihteeri-taloudenhoitaja
Suominen, Olavi, fil. maisteri
Peitsalo, Kalervo, toimitusjohtaja
Keinänen, Viljo, fil. tohtori
Karhunen, Kari, fil. tohtori
Tienari, Artturi, fil. maisteri
Turtola, Paavo A., varatuomari
Pondeva, Eero, professori

Varamiehet

Mäntylä, J. E., fil. maisteri
Salonen, Ensio, hallitusneuvos
Berghell, Helge, varatuomari
Hästö, Stig H., varatuomari
Svartström, Nils, varatuomari
Pesonius, Veikko, eversti
Sirkiä, Viljo I., agronomi
Saarinen, Olavi, sihteeri
Viitasaari, Jaakko, puheenjohtaja
Kujanpää, Väinö, puheenjohtaja
Pääkkönen, Hemmi, lainop. kand.
Kaukoranta, Matti H., toiminnanjohtaja
Kalanti, Aarno, varatuomari
Ketola, Ilmari, fil. maisteri
Malmivuo, Jussi, vakuutusneuvos

Honka, Kaarlo, fil. maisteri
 Suuraho, Gunnar, sosiaalihohtaja
 Niemi, Turo, lääket. ja kir. tohtori

HALLITUS

Varsinaiset jäsenet

Pesonen, Erkki, fil. tohtori, hallituksen puheenjohtaja
 Pentikäinen, Teivo, fil. tohtori, hallituksen varapuheenjohtaja
 Virkkunen, Tapani, varatuomari
 Aaltonen, Arvi, varatuomari
 Oinas, Erkki, varatuomari
 Hiironen, Uno, sihteeri
 Ahtola, Veikko, puheenjohtaja
 Halsas, K-J., varatuomari
 Aminoff, C. G., varatuomari
 Heinivaara, Olli, lääket. ja kir. tohtori
 Fougstedt, Gunnar, professori

Varamiehet

Halme, Erkki, agronomi
 Widén, Rolf, varatuomari
 Markkanen, Kauko, varatuomari
 Kuukkanen, Viljo, puheenjohtaja
 Salminen, Jouko, puheenjohtaja
 Suominen, Olavi, fil. maisteri
 Souri, Aarne, varatuomari
 Ikonen, Ensio, lääket. ja kir. tohtori
 Honka, Kaarlo, fil. maisteri

TILINTARKASTAJAT

Kihlman, Svante, kauppat. maisteri, KHT, valvontatarkastaja
 Lindholm, Bjarne, valtiot. maisteri
 Mäki, Veikko, taloudenhohtaja
 Vento, Reino, kauppat. maisteri, KHT

Varamiehet

Ekroos, Torsten, kauppat. maisteri, KHT
 Välikangas, Aarne I., valtiot. maisteri
 Vainio, Allan, taloudenhohtaja
 Heikkonen, J. V., kauppat. maisteri, KHT

LUOTTOVAKUUTUKSEN JOHTOKUNTA

Jylhä, Tauno, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
 Harkia, Eero, pankinjohtaja, varapuheenjohtaja
 Witting, Erik, pankinjohtaja
 Peitsalo, Kalervo, toimitusjohtaja
 von Veh, Nils, toimitusjohtaja

TIEDOTUSTOIMINNAN NEUVOTTELUKUNTA

Jylhä, Tauno, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
 Valkama, Esko-Voitto, toimittaja
 Ikäheimonen, Erkki, päätoimittaja
 Mannerkorpi, Matti, fil. lisensiaatti, 31. 3. 64 saakka
 Seitovirta, Erkki, tiedotuspäällikkö, 1. 4. 64 lukien
 Toivonen, Pauli, yhteisk.-tiet. kand.

TYÖKYVYTTÖMYYSASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

Varsinaiset jäsenet

Sundberg, Heimer, johtaja, puheenjohtaja
 Keinänen, Viljo, fil. tohtori, varapuheenjohtaja
 Antila, Jussi, lääket. lisensiaatti
 Kaikkonen, Markku, osastopäällikkö
 Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti
 Lehtinen, Raimo, varatuomari
 Ora, Jaakko, varatuomari
 Oravisto, K. J., lääket. ja kir. tohtori
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.
 Somer, Pekka, lääket. lisensiaatti

Varamiehet

Milán, Olavi, prokuristi
 Heikel, Felix, lääket. lisensiaatti
 Küttner, Peter, lakit. lisensiaatti
 Aaltonen, Reino, varatuomari
 Honka, Kaarlo, fil. maisteri
 Silfverberg, Alf, varatuomari
 Ikonen, Ensio, lääket. ja kir. tohtori

TOIMITUSJOHTAJA

Jylhä, Tauno, fil. maisteri, SHV

OSASTO- JA TOIMISTOPÄÄLLIKÖT

Sundberg, Heimer, johtaja, lainopillinen osasto
 Rantanen, Tarmo, osastopäällikkö, yleinen osasto
 Kaikkonen, Markku, osastopäällikkö, vakuutusteknillinen osasto
 Melkas, Antti, osastopäällikkö, luottovakuutusosasto
 Karjalainen, Matti, tiedotuspäällikkö, tiedotustoimisto
 Aarnio, Margaretha, tutkimuspäällikkö, tutkimustoimisto

LÄÄKÄRI

Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti

ELAKELAUTAKUNTA

Varsinaiset jäsenet

Ojala, Olof, hallitusneuvos, lautakunnan puheenjohtaja
 Ahonen, Erkki, oikeussihteeri, lautakunnan varapuheenjohtaja
 Saari, Kaarlo, varatuomari
 Hovinen, Esa, fil. maisteri
 Kaipainen, W. J., lääket. ja kir. tohtori 31. 8. 1964 saakka
 Björkstén, R. R., lääket. lisensiaatti 1. 9. 1964 lukien
 Lehtosuo, Erkki, lääket. lisensiaatti
 Svartström, Nils, varatuomari
 Jaatela, Tauno, lakit. lisensiaatti
 Kaukoranta, Matti, toiminnanjohtaja
 Piitulainen, Leo, järjestösihteeri

Varamiehet

Carlsson, Björn, fil. maisteri
 Björkstén, R. R., lääket. lisensiaatti 31. 8. 1964 saakka
 Luppi, Alpo, lääket. lisensiaatti 1. 9. 1964 lukien
 Valanne, Eero, lääket. lisensiaatti
 Ripatti, Pertti, varatuomari
 Palojärvi, Erkki, agronomi
 Raita, Yrjö, fil. maisteri
 Nokelainen, Uuno, opintos sihteeri

ELÄKELAUTAKUNNAN TOIMINTA VUONNA 1964

Eläkelautakunnalle saapui vuoden 1964 aikana 556 valitusasiaa. Sanottuna vuonna annettiin päätös 524 asiassa, joista 128 tapauksessa eläkelautakunta muutti eläkelaitoksen päätöstä. Käsittelemättä olevien valitusten lukumäärä joulukuun 31 päivänä 1964 oli 130. Valitusten lukumäärä kasvoi vuonna 1964 noin kaksinkertaiseksi edelliseen vuoteen verrattuna.

Syyskuusta 1964 lautakunta on toiminut jakaantuneena kahdeksi viisijäseniseksi jaostoksi, jotka ovat kumpikin pitäneet keskimäärin kolme istuntoa kuukaudessa. Myös täysistuntoja on pidetty edelleen. Jaostokäsittelyllä saavutettiin se etu, että valitusasiain käsittely tuli nopeammaksi. Eläkelautakunnan päätös annetaan nykyisin noin kahden kuukauden kuluessa siitä, kun valitus on saapunut lautakunnalle. Asiat, joissa eläkelautakunta omasta aloitteestaan hankkii lisäselvitystä ja täysistunnossa käsiteltävät asiat viipyvät kuitenkin lautakunnassa jonkin verran pitempään.

Helsingissä 10 päivänä maaliskuuta 1965

O. Ojala

